## Marcellus

Quia si ergo fratre et temeritate nolleat clerici de isto vel illo statu super eos vobis generaliter mordiri vel culpam. Ita prorsus esset pharisaica doctrina quod reprehendere non reprehendi querebatur. Tertiam addo considerationem altera illos qui locutis moralibus ponunt captiosos loquendi modos in logica horum suatos licet veros. In quibus tamen est falsitas apta aut scandalosa in locutio-nes visitatas et summa rhetorica in materia tali seruanda. Exempli gratia posse una infinita quod apud morales equaliter vobis quod tamen infinita de vi logicis vera erat. apud rhetorica et politica falsissima. Propterea non imprudente ostendit aliquis proprie-tes tanquam articuli erroneous aut reuocandi. in quibus tamen erat vita de vi vocis et logicis horum ut ista Ecclesia manus ecclie pererrare. de et creatura nihil sunt. et si miles multe. et alie etiam quod in phisica fuisse receperit ut vere vel saltem probabiles sic sunt articuli quod de loquuntur altera metitoria. Et marcie consideratio hec locum hunc ubi audieritis non sunt triti vel visitati tales locutio-nes audire vel admittere. sed vulgares sunt aut puri morales. legiste vel canoniste. Et sane imprudentes agunt. ne dicam impudentem quod coram talibus in actibus publicis talis logica pura adducitur a phisica seu metaphysica. propter-um ubi materia talis quod nihilominus mores respicit et apud eos scandalum. Observandum est enim illud Greg. Iurata mores auditores formet sermo doctorum. Huius oppositum creberrime fieri debet in Aeglia. et prochdolor nisi prudenter inualeat in fracia.

CCCLXXXVII

aperta esse et lata fenestra ad erro-nes et scandalala seminando talis p/missio liquet ex promissis et experientie vor clamat. Denique cur ob aliud appellatur theologi nr. tipis sophiste et vobis imo et fantastici. nisi quod reliquias utilibus intelligibilibus per auditum qualitate transserunt se ad nudam logi-cam vel metaphysicam aut etiam matema-ticam ubi et quod non optime nunc de inten-sione formarum. nunc de divisione continui. nunc detegentes sophismata the/oologicis eminis obvibrata. nunc portantes quodammodo in dominis. measuras du-ratores. instantia. signa nature et similia in mediis producetes. quod et si vobis arcta solida esset sic non sunt. ad subversio-nem tamen magis audiendi vel irrationem quam rectam fidem edificantem sepe perficiunt. Sed detinuit ecce nos aliquod di-modum loquendi euangelicus spero tamen non prorsus inutiliter ad reges accedentes videamus quoniam auctoritatis atque dignitatis imo virtuose attractio-nes. Job. bap. fuerit. quem ad cum egredie banum hierosolimite vniuersitatem ois re-gio iudee tam valida erat et tamen effi-cax sua solitudo sua vivendi austeri-tas. sua demum sinceritas et libertas predicationis. Da mi aliquem de occupari. et accusatis solitarios irridenter quod per oes totius etatis sue discursus et su-dores anxios tantum perfriciant. quanto solitarius iste manus in debito fructificauit. Mirari et cole soleat huius perspicillam simplex vulgo eos viros quos in vita sublimes et sibi metu austeros aspiciunt. ob hoc marcie quod nulla cupiditatis aut arbitrio nota resper-gunt. nulla perinde altera eos fallentur.

XI

## Lectiones

suspicio aut metieidi suborū qđ de  
spicūt qđqđ tenuē. qđqđ vtile v  
locūdū. Ex oposito p̄dicatoēs n̄ i  
tpis qđ talib⁹ inhiare vchement⁹ po  
pulariē et ardēt⁹ cognoscunt⁹. fit ser  
mo eoꝝ i oþprobriū. fit de mēdatō  
aut p̄ua intētōe suspectū. Dicūt cō  
festim eis auditores voce vel aio.  
medice cura te ipm. **I**tidim⁹ n̄ra  
etate et nup̄ q̄admodū vn⁹ ppter  
hmōi vite austeritatē pene incredib  
lē i suis fm̄onib⁹ multitudinē ag  
gregabat cui vite sue ⁊ zelo fisciaſ  
⁊ discretōez hūile sociassz. quā vti  
nā sociasset. fecisset vtqz fructū ml  
tū. si veyz ē illd̄ Berñ zel⁹ sine discre  
tōe p̄cipitat. Discretio at eē nō p̄t  
absqz hūilitate. nec hūilitas i opla  
cēta sui et initēdo p̄rie prudētie  
obuak. Deniqz difficile ē et pl⁹ diui  
nū qz hūanū. et nō absqz diuturno  
hūilitate exercitio adçibile. vt in duo  
b⁹ his fuek hūilitas i solitudine. s. et  
p̄dicatōe. Cur ita? Qm̄ solitudo fa  
cit hōiez leniſ ceteros occupatos  
dñjudicāe ⁊ eis se p̄ponēdū estima  
re. Predicatio aut vbi ē aplausus  
ocurusqz p̄loꝝ vba dicētis in ce  
lū ferentū p̄tēptat q̄uissime atz pi  
culissime p̄dicatoris aim vt gau  
deat vt sibi oþlaceat vt postremo  
in linguis hoim famā suā foris po  
nat. se estimet magnū alīg⁹ eē q̄lem  
se audit a ceteris ac p̄inde ḡtēnit  
ab alīs edoceri monerī vel eoꝝdu  
ci obilio. Ruit p̄tēa i temēitatē q̄zli  
bet. improuid⁹ loq̄t. nō iā ex rōe h  
furore. nō ex hūilitate h̄ elatōe. non  
qđ dicitat rō h̄ qđ succēla indigna

## Sup

tio. nō qđ vez h̄ qđ audiētib⁹ pla  
citū. nō optune h̄ sp̄ importune. nō  
q̄i monēs h̄ q̄i potent⁹ iperās. Qui  
rursus libertatē atz fortitudinē ze  
li scōꝝ imitatrixē eē. si lingua male  
dica carpat oēs clā et palā i supū  
ori dignitate ɔstitutos. nec attēdit  
si p̄lm inde b̄uertēt et ad rebellan  
dū aiabit. h̄ si oþlacebit eisdē tota  
solicitudine ɔsiderat. Ceteꝝ cū iua  
luēit hmōi p̄dicationis fauor et fer  
uor effrenis vix adhībē remediu p  
mittet plebs indocta qn signis ex  
ēnsece sāctitati. q̄ interi⁹ corrupta ē  
attēdit. et qđqđ aduersū d̄r ad insu  
ritā refert ⁊ odiū. Ab hac mētis ela  
tōe et indiscretōe p̄dicādi lōge fuit  
Jo. iux̄ inferi⁹ dicēda. qm̄ fm̄ audi  
toꝝ q̄litatē fm̄onis linguā varia  
uit et nō ad seditionē h̄ edificatōez  
ad hūile qz p̄niaz singulos p̄ capa  
citate cohortās. Sequit. Et bap  
tisabāk ab eo. Qual iste baptism⁹  
extiterit olim dicebaſ. ⁊ sup hoc re  
mitto vos ad ea q̄ tractāt a mḡo  
et doctorib⁹. iiii. Iniaz. Cōfitentes  
pc̄ca sua. Quēadmodū iohis bap  
tism⁹ nō erat sācmētalis sic nec ista  
ɔfessio. Erat tñ vtrūqz et baptism⁹  
et ɔfessio p̄patorū qđdā et int̄du  
ctiū ad vera sācra baptisi et cō  
fessiōis posteri⁹ iſtituta. Hec at cō  
fessio l̄ fiebat. fortassis i generalita  
te qđdā. q̄admodū eccl̄ie mos h̄z fū  
eri i publico aī ingressū misse. Iīl  
fiebat de publici. i publico. more in  
deoꝝ i suis ouētib⁹. Nel si secreta  
erat et p̄ticulari⁹ expressiua p̄fici  
bat ad hūilitatōez et obilio susceptō